

Голова Верховної Ради обговорив з Віце-канцлером Німеччини посилення санкційного тиску на агресора



Фото rada.gov.ua.

Голова Верховної Ради України Руслан Стефанчук провів зустріч з Віце-канцлером та Федеральним міністром фінансів Німеччини Ларсом Клінгбайлем. Обговорили підтримку України з боку Німеччини, розвиток спільних оборонних проєктів та посилення санкційного тиску на агресора.

Руслан Стефанчук подякував Німеччині за послідовну політичну, військову та фінансову допомогу, яка вже перевищила 50 млрд євро, зокрема, майже 9 млрд євро лише у 2025 році спрямовано на військову підтримку. Він також щиро подякував усьому німецькому народу за тривалу підтримку України.

Сторони обговорили фінансування виробництва безпілотників в Україні, розвиток спільних оборонних підприємств, постачання систем ППО середньої та великої дальності та перспективи отримання ракет «Таурус», які є критично важливими для стримування агресора. Руслан Стефанчук наголосив на необхідності не лише зберігати чинні санк-

ції, а й швидко ухвалювати нові, зокрема в енергетиці, металургії та ядерній сфері, а також посилювати вторинні санкції проти тих, хто допомагає росії обходити обмеження.

Ларс Клінгбайль підкреслив: «І для мене, і для Бундесканцлера дуже важливо дати сигнал, що ми стоїмо на боці наших українських друзів. Не можна приймати рішення за спинами українців».

Руслан Стефанчук високо оцінив лідерство Німеччини, наголосивши, що спільні дії посилюють безпеку Європи та наближають справедливий мир для України.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

Парламентська мережа «United for Ukraine» закликає відкрити перший переговорний кластер з ЄС вже на початку вересня

Делегація світової парламентської мережі «United4Ukraine», яка 24–25 серпня відвідала Україну, оприлюднила заяву на підтримку України та українського народу. У ній учасники «United4Ukraine» — члени комітетів у закордонних справах, оборони та із європейських питань парламентів країн ЄС та НАТО, представники Європейського Парламенту та Ради Європи, наголосили, що підтримують суверенітет України, її незалежності, єдності й територіальної цілісності відповідно до міжнародно визнаних кордонів 1991 року.

Парламентарії заявили, що готові застосовувати всі заходи, аби покласти край неспровокованій, невинуватій, терористичній і незаконній війні росії проти України. Вони наголосили, що будь-які переговори про припинення війни мають передбачати чіткі, надійні та юридично зобов'язувальні гарантії, а уряди держав, які готові до цих гарантій долучитися, мають надати конкретні пропозиції до кінця цього місяця.

Підписанти закликали парламенти усього світу терміново ухвалювати резолюції із твердженням, що окуповані росією території України ніколи не можуть бути визнані ні де-юре, ні де-факто, і що не можна приймати жодних обмежень суверенітету України, її внутрішньої чи зовнішньої політики, включно з її правом обирати альянси. «Визнаємо, що безпека України і трансатлантичної спільноти є неподільною», — вказано у заяві.

У документі депутати також порушили питання євроінтеграції України. Вони закликали відкрити перший переговорний

кластер щодо вступу України до ЄС вже на початку вересня. Далі — продовжити роботу, щоб до кінця цього року Україна виконала всі умови та розпочала переговори про членство, а до 1 січня 2030 року — стала повноправним членом ЄС.

Також вони закликали підтвердити дорожню карту членства України в НАТО з чіткими часовими рамками. Держави ж члени-Альянсу, на їхню думку, мають істотно збільшити оборонні витрати й стратегічно інвестувати в посилення України.

Парламентарії наполягають на продовженні й посиленні санкцій проти росії, щоби обмежити її можливості вести війну. Санкції мають бути спрямовані проти військово-промислового комплексу рф, енергетики, металургії, ядерної та хімічної промисловості, ІТ та фінансового секторів. Автори заяви закликали посилювати міжнародну ізоляцію росії, унеможливаючи використання будь-яких міжнародних інституцій для легітимізації її агресії проти України.



Фото rada.gov.ua.

ПРОДОВЖЕННЯ ТЕМИ НА 4-Й СТОР.

Учасники «United4Ukraine» наголосили на необхідності підтримувати та інвестувати у відновлення України: надавати екстрену допомогу для нагальних потреб, реалізовувати швидкі проєкти відновлення й модернізації, зробити гуманітарне розмінування одним із пріоритетів, а також підтримувати швидке повернення людей у громади.

Також парламентарії закликали українську владу зміцнювати національну політику згуртованості й демократії, підтримувати політичний і медійний плюралізм, конструктивний діалог та демократичні принципи.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

Сергій БАБАК:
Професійна освіта в Україні змінюється і стає ближчою до ринку праці



Закон про лобіювання
набирає чинності з 1 вересня 2025 року



Постанова Верховної Ради України

Про нагороди Верховної Ради України



Разом із Дмитром Хилюком вдалося звільнити журналіста Марка Каліуша! — повідомляють у Комітеті з питань свободи слова

Як повідомляє Координаційний штаб з питань поводження з військовополоненими, під час останнього обміну на підконтрольну Україні територію повернувся журналіст із Мелітополя Марк Каліуш.

У Комітеті зазначають, що медійника затримали російські силовики влітку 2023 року. Марк був одним із адміністраторів телеграм-каналів РІА-Мелітополь» і «Мелітополь — це Україна», російська сторона звинувачувала його в підготовці теракту. Разом із Марком росія-

ни в Мелітополі затримали ще шість журналістів.

Точне місце перебування Каліуша певний час залишалося невідомим. Однак, за повідомленнями RSF («Репортери без кордонів»), він міг перебувати в психіатричній лікарні ростовської області.

24 серпня, на День Незалежності, стало відомо, що два наші медійники опинилися на свободі — Дмитро Хилюк та Марк Каліуш.

Комітет вітає всіх, хто чекав на звільнення наших людей. Також дякуємо всім, хто працював заради звільнення наших журналістів, — Службі безпеки України, Головному управлінню розвідки Міністерства оборони України, Координаційному штабу з питань поводження з військово-



Фото: rada.gov.ua



Фото: rada.gov.ua

Не збавляймо обертів! Понад 20 медійників усе ще перебувають у неволі. Працюємо, аби повернути всіх наших людей додому.

Пресслужба Апарату Верховної Ради України.

Календар

День незалежності Республіки Молдова

27 серпня Республіка Молдова відзначає головне державне свято — День незалежності. Саме цього дня 1991 року парламент у Кишиневі ухвалив Декларацію незалежності, проголосивши суверенітет молодій державі та її вихід зі складу радянського союзу. Розпад срср у 1991 році супроводжувався бурхливими подіями у республіках колишнього союзу. У Молдові національний рух набрав сили ще наприкінці 1980-х, коли виникли перші організації, що вимагали культурної автономії, відродження румунської мови й латинської абетки. Важливим етапом стало ухвалення у серпні 1989 року закону, яким румунська мова була закріплена як державна, а кирилиця замінена латиницею.

Після серпневого путчу в москві 1991 року молдовські депутати беззастережно підтримали ідею незалежності. В ухваленій Декларації незалежності від 27 серпня чітко зафіксовано курс на створення власної демократичної держави, орієнтованої на європейські цінності.

З моменту здобуття незалежності Молдова зіткнулася з чималою кількістю проблем: соціально-економічними труднощами, політичною нестабільністю, конфліктом у Придністров'ї. Проте впродовж останніх десятиліть країна поступово формувала власний шлях, а стратегічним прі-

оритетом оголосила європейську інтеграцію. У червні 2022 року Європейська Рада надала Молдові статус кандидата на вступ до ЄС — історичний крок, який закріпив орієнтацію країни на демократичний і європейський вектор розвитку.

Важливою частиною новітньої історії Молдови стало її ставлення до повномасштабної війни, розв'язаної рф проти України 24 лютого 2022 року. Хоча Молдова не має великого військового потенціалу і дотримується конституційного нейтралітету, вона проявила солідарність з українським народом, надавши значну гуманітарну допомогу. Протягом перших місяців вторгнення через молдовський кордон пройшли сотні тисяч українських біженців. За даними ООН, на піку навесні 2022 року Молдова прийняла найбільше біженців на душу населення серед усіх європейських країн. Держава розгорнула центри допомоги, забезпечувала харчування, медичний догляд, розміщення у сім'ях місцевих жителів. Важливо, що Молдова не залишила Україну в скрутний час і, попри власні економічні труднощі та загрози безпеці, надала допомогу мільйонам людей. Така позиція сприяє зміцненню дружби між двома країнами й формує позитивний імідж Молдови у світі як відповідальної та солідарної держави.

Молдовське суспільство масово долучилося до підтримки українців: тисячі волонтерів відкривали свої домівки, збирали продукти й речі першої потреби. За словами Президента Майї Санду, допомога українцям стала «екзаменом на людяність», який молдовський народ склав із честю.

Окрім гуманітарної підтримки, Молдова приєдналася до європейських санкцій проти рф та надала Україні доступ до власної інфраструктури. Так, український експорт та імпорт частково переорієнтовано через молдовську територію, а енергетичні компанії обох країн налагодили взаємодію для стабільності постачань.

Сьогодні відносини України й Молдови базуються на взаємній підтримці й спільних європейських прагненнях. Обидві держави одночасно отримали статус кандидатів у члени ЄС і активно координують свої кроки на цьому шляху.

У 2025 році Молдова відзначає вже 34-ту річницю проголошення своєї незалежності. Головні урочистості традиційно відбуваються у столиці — Кишиневі. В центрі міста проводять військовий парад, покладання квітів до пам'ятника Стефану чел Маре, численні культурні заходи. Вулиці прикрашають національними прапорами — триколомом синьо-жовто-червоного кольору з гербом у центрі. День незалежності є не лише святом державності, а й моментом для підбиття підсумків розвитку країни, нагадуванням про її шлях від радянської республіки до суверенної нації, яка нині впевнено прагне європейської інтеграції. Водночас це свято сприймається не лише як нагадування про історичний акт 1991 року, а й як день, коли громадяни можуть осмислити сучасні виклики й перспективи країни.

День незалежності — це символ стійкості та прагнення до свободи, а також нагода продемонструвати вдячність усім, хто підтримує мир і демократію у регіоні. Для українців це ще й свідчення того, що поруч є сусід, готовий простягнути руку допомоги в найскладніший момент.

Пресслужба Апарату Верховної Ради України.



Фото з відкритих джерел.

ОГОЛОШЕННЯ

Громадянин України **Берестюк Станіслав Сергійович**, 09.01.2003 року народження, який зареєстрований та мешкає за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Лобкове, вул. Миру, 58, відповідно до вимог ст. 135 Кримінального процесуального кодексу України викликається в якості обвинуваченого **01.09.2025 року о 10 год. 00 хв.** до Дніпровського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. № 17 для участі у розгляді кримінального провадження № 344/4344/25 (провадження № 1-кп/334/573/25) за ч. 7 ст. 111-1 КК України. Головуючий суддя Телегуз С.М.

Олександрівський районний суд м. Запоріжжя повідомляє Воцку Віталія Леонідовича, 03.05.1988 р.н., про те, що 25.08.2025 року в межах судового кримінального провадження 1-кп/331/322/2025 (ЄУН 331/4722/24), внесеного до ЄРДР за № 12024082130000029 від 10.04.2024 року, ухвалено обвинувальний вирок за ч.3 ст.111-1 КК України та призначено покарання.

Вирок може бути оскаржений шляхом подачі апеляційної скарги до Запорізького апеляційного суду через Олександрівський районний суд м. Запоріжжя протягом тридцяти днів з дня проголошення. Зі змістом вироку суду обвинувачений Воцка В.Л. може ознайомитись на офіційному сайті "Єдиний реєстр судових рішень" (<https://reestr.court.gov.ua/>) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі відповідної заяви. Суддя Клименко Л.В.

Втрачений атестат про середню освіту №371999, виданий Школою №149 м.Київ від 1987 року на ім'я Осипчук Владислав Юрійович.

Втрачений документ, а саме, службове посвідчення ДП 005495 на ім'я Царук Тетяна Сергіївна, виданий Департаментом з питань виконання кримінальних покарань від 01.07.2022 року, вважати недійсним.

Втрачене СВИДОЦТВО про реєстрацію випуску акцій, реєстраційний №7/08/1/10, дата реєстрації 2 квітня 2010р, дата видачі 20 травня 2010р., вважати недійсним.

Приватний нотаріус Хустського районного нотаріального округу Закарпатської області Чижмарь Сергій Іванович повідомляє про відкриття спадщини після померлої 16.01.2025 року Рішко Соломії Михайлівни, 09.04.1958 року народження, останнє місце проживання якої: с.Копашново, вул.Велика Хустецька, буд.113, Хустського району, Закарпатської області.

Спадкоємець померлої, який претендує на спадщину за заповітом, а саме: Попович Михайло Йосипович, 02.02.1983 р.н., може звернутись до нотаріуса до 01 жовтня 2025 року за адресою робочого місця нотаріуса: Закарпатська область, Хустський район, м.Хуст, вулиця Корятовича, буд.5 (п'ять).

ПОВІДОМЛЕННЯ про скликання зборів учасників

Я, Загладкіна Тетяна Петрівна, як учасник, який володіє часткою більше 10% статутного капіталу ТДВ "БЕЛМЗ" (код ЄДРПОУ 00136863) в порядку ст. 31, 32 ЗУ "Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю", повідомляю про скликання річних загальних зборів учасників, які відбудуться 26 вересня 2025 року об 14.00 год., за адресою: 82300, Львівська обл., місто Борислав, провулок Губицький, 1.

- Порядок денний:
1. Про обрання голови та секретаря загальних зборів учасників Товариства.
 2. Про розгляд звіту директора про діяльність Товариства у 2024 році.
 3. Про розподіл чистого прибутку Товариства.
 4. Про виплату дивідендів та їх розмір.
 5. Про внесення змін до статуту Товариства, викладення його в новій редакції та затвердження нової редакції статуту Товариства.
 6. Про звільнення директора та обрання нового директора Товариства.
- Для участі у зборах учаснику необхідно мати при собі паспорт, а представнику учасника - паспорт і належним чином посвідчену довіреність."

Директор ДП «Голос України» Сергій СІВОЛАП	Засновник — Верховна Рада України	Друк: ТОВ «Мега-Поліграф», 04073 м. Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14, тел. (044) 581-68-15 www.mega-poligraf.kiev.ua Зам. 96207 Видавець — Державне підприємство «Голос України». 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 Газета виходить з 1 січня 1991 року.	Адреса редакції: 03057, Київ-57, вул. Петра Нестерова, 4.
Відповідальні за підготовку та випуск номера: Віталій СУДДЯ, Вікторія КРАСНЮК.	Передплатний індекс на 2025 рік 40224		ТЕЛЕФОН: з питань оголошень — 456-92-11.
	325,87 грн — на місяць; 986,61 грн — на квартал; 1973,32 грн — на пів року; 3910,44 грн — на рік.		E-mail: mail@golos.com.ua — загальний
			Сайт — www.golos.com.ua